cÂunnn
r'ru rut c rplL or nruÁpoLr s

REQUERIMENTO N.o _.- DE 13 DE MAlo DÊ'2025'

Vereador Policial Federal Suender

Requerimentoparaqueseencaminheofícioà
SecretariaMunicipaldeobras,MeioAmbientee
ServiçosUrbanos,soticitandoaconstruçãode
bocas de lobo em toda extensão da Rua

Morumbi, Jardim São Paulo, nesta cidade'

Excelentíssima senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art' 136' inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à secretaria Municipal de

obras, Meio Ambiente e serviços urbanos, solicitando a construção de bocas de

lobo em toda extensão da Rua Morumbi, Jardim São Paulo, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se impoftante às necessidades da

população, tendo em vista que a ausência das bocas de lobo, obviamente' não

permite o escoamento da água das chuvas para as galerias pluviais, causando

alagamentos e vários outros transtornos aos moradores daquela localidade.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: /§.'l'16-336
anapolis.go.leg.br

@h{trHffi

Câmara Munic

Vereador - PL